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Haves: Dårlig omtale i POLITIKEN 
Ønskes: Større kendskab til firmafodbold

Den 12. august bragte dagbladet POLITIKEN 
under en stort opsat, 3-spaltet overskrift en ud
talelse af en dansk professionel fodboldspiller 
i USA, der sammenlignede amerikansk fodbold 
med dansk firmafodbold „hvad vildskab an
går". Dette skulle efter spillerens udsagn 
være årsag til de mange skader, danske spillere 
i USA har pådraget sig.

Da en sådan uhyrlig påstand naturligvis 
ikke kunne stå uimodsagt, tilskrev D FIF ’s kas
serer, Bent E. Jørgensen, Politikens sportsred
aktion nedenstående med anmodning om opta
gelse. Hvad grunden så end kan være, er Bent 
Jørgensens anmodning ikke -  i hvert fald ikke 
til redaktionens slutning -  efterkommet. Hvis 
Politiken ikke mener at have plads til Bent 
Jørgensens indlæg, vil vi gerne i dagbladets 
sted informere vore læsere om DFIF’s reaktion:

„Man skal høre meget, inden der falder et 
øre af. Lige så stor sandhed er der i, at man 
skal læse meget, inden der falder et øje ud. 
Ikke mindst det sidste fik jeg bekræftet, da 
jeg læste Kresten Bjerres udtalelser om ameri
kansk fodbold, hvor han sammenligner ameri
kansk fodbold med firmafodbold i Danmark.

Denne sammenligning underbygger påstan
den om, at det kniber for Kresten Bjerre at få 
luft i den amerikanske hede.

Det må fastholdes, at firmafodbold -  eller 
anden form for firmaidræt -  hverken er mere 
eller mindre ubehersket end anden form for 
idræt. Jeg tror personligt, at er der forskel, 
falder forskellen ud til fordel for firmaidræt
ten, da vi ikke sætter os som mål at vinde for 
enhver pris.

Firmaidrættens ide er motionen og kamme
ratskabet. Points’ene er noget sekundært. Det 
ligger altså i selve ideen, at vi ikke behøver at 
være ubeherskede kun for at vinde denne eller 
hin kamp.

Den „vildskab", der efter Kresten Bjerres

mening hersker i dansk firmafodbold, kan ikke 
underbygges med noget statistisk materiale om 
skader i firmakampe contra kampe under lokal
unionerne. Vi fra Dansk Firmaidræts Forbund 
vil gerne være behjælpelige med tal, da vi intet 
frygter med hensyn til, at skadeprocenten er 
større hos vore lokalorganisationer end den er 
andre steder.

Jeg tør også vove at påstå, at der landet over 
findes firmahold, der fodboldmæssigt står mål 
med mange hold indenfor KBU, JBU, FBU, 
LFBU, SBU og BBU.

Fra min side må det beklages, at det netop 
er Flemming Nielsen, der bringer Kresten Bjer
res udtalelser. For ikke mere end et år siden 
deltog Flemming Nielsen, efter hvad jeg har 
fået oplyst, i firmafodbold.

Da Flemming Nielsen har deltaget i almin
delig turneringsfodbold, professionel fodbold 
og firmafodbold, kunne det være interessant at 
høre, om han har mødt større „vildskab" i 
firmafodbold end andre steder.

Flemming Nielsen kan altså ikke undskylde 
sig med, at han ikke kender firmafodbold. 
Denne undskyldning kan ellers anvendes af 
mange københavnske sportsjournalister. Som 
bevis for min påstand kan jeg nævne, at jeg 
ikke kan mindes, at firmaidrætten har været 
omtalt i de største københavnske dagblade én 
eneste gang de sidste 10 år.

Som leder indenfor Dansk Firmaidræts For
bund beklager jeg, at Politiken, når den næv
ner firmaidrætten, lader det ske ved at sætte 
et postulat (en ikke bevist påstand) op som 3- 
spaltet overskrift.

Vi ønsker alle gerne megen presse på firma
idrætten. Vi er næsten nået så langt, at vi si
ger: „Dårlig omtale er bedre end ingen om
tale". Det må dog fastslås, at første gang i Po
litiken blev det for dårligt.

Bent E. Jørgensen11.
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Firma idrætten et bidrag 
til bedring af arbejdsklimaet

I sportens verden er det rekorderne og de in
dividuelle superpræstationer, der bemærkes, og 
det er dem, der præger avisernes omtale af 
sporten. Heri er der ikke noget overraskende, 
for konkurrencemomentet er og må være en 
drivende kraft i idrætsudøvelsen. Risikoen er 
den, at man identificerer alt idrætsarbejde og 
dettes værdi med disse enkeltpræstationer.

Imidlertid må det fremhæves, at hos dansk 
idræt ligger den største værdi i idrættens bred
de. Netop gennem det omfattende virke øves 
der i idrættens forskellige arbejdsområder en 
social, kulturel og menneskelig indsats af 
meget betydelig værdi. Det er ofte, arbejdet 
udføres i det stille uden offentlighedens store 
bevågenhed, hvad der ikke gør den ydede ind
sats mindre værdifuld. Hvad der landet over 
gøres for børn og ungdom kan vanskeligt over
vurderes. De, der udfører det anonyme leder

arbejde, øver en overordentlig værdifuld sam
fundsindsats.

Firmaidrætten har sin plads i dette arbejde. 
Ved siden af de generelle værdier, der kom
mer fra idrætsarbejdet, så kan der for firma
idrætten føjes til, at der her kan ydes et bi
drag til den bedring af klimaet på arbejdsplad
sen, der med rette ofres så megen opmærksom
hed i disse år. I det moderne industrisamfund 
er dette at skabe velvære og sammenhold sim
pelt hen en socialpolitisk nødvendighed.

Det er min sikre overbevisning, at dansk 
firmaidræt ud fra disse forskellige synspunkter 
er med til at bedre hverdagen og dermed til
værelsen som helhed for sine medlemmer.

Aled ovenstående har statsminister Hilmar Baunsgaard 
efterkommet en opfordring fra Dansk Firmaidræt til 
at fremkomme med sine synspunkter om idrætten i al
mindelighed og i relation hertil om firmaidrætten. Vi 
siger statsministeren tak, fordi han i en travl embeds
periode gav sig tid til at efterkomme opfordringen.
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Kontorets indvielse
en mærkedag i forbundets historie

I vort forbunds forholdsvis korte beståen har 
vi allerede passeret flere milepæle, men en af 
de største var vel dagen, hvor den officielle 
åbning af Dansk Firmaidræts Forbunds konto
rer fandt sted.

Åbningen markeredes med en reception lør
dag den 10. august, og forbundets ledelse kun
ne glæde sig over et stort fremmøde af re
præsentanter for vort forbunds lokalorganisa
tioner, enkelte klubber samt andre idrætsorga
nisationer, som DFIF har kontakt med. End
videre et stort antal privatpersoner, som øn
skede at hylde forbundet på dagen.

Dagens hædersgæst var naturligvis forbun
dets stifter og æresmedlem, A. Agerbæk, der 
med sin frue var til stede ved receptionen. Til 
trods for sin sygdom ville Agerbæk ikke gå 
glip af denne store dag, og stor var glæden 
blandt firmaidrættens ledere, da Agerbæk og 
frue indfandt sig og fik et par hyggelige ti
mer sammen med mange gamle venner.

Mange anerkendende ord faldt om forbun
dets lokaler, der fandtes lyse og venlige samt 
ideelle til deres formål. Lokalerne omfatter 3 
kontorer, hvoraf et er afsat til mødeværelse, et 
til kontorets daglige leder og et til rådighed for 
forretningsudvalgsmedlemmer m. fl., der har 
behov for at afvikle visse arbejder her. Kon
torerne er møbleret med moderne kontormøb
ler, ligesom der i et af dem er opsat køkken
elementer med kogeplade.

Mange store og særdeles flotte gaver led
sagede de anerkendende ord, og når disse gaver 
er blevet placeret på rette steder, vil forbunds
kontoret præsentere sig overmåde fint som 
DFIF’s hjemsted. Blandt de mange gaver kan 
nævnes et mødebord i palisander, der skænke
des af organisationerne i Fredericia, Nyborg, 
Fåborg, Odense og Svendborg, en båndoptager, 
som organisationerne i Århus, Silkeborg, Vi
borg, Ålborg, Horsens, Vejle, Struer, Grenå, 
Frederikshavn, Ringkøbing, Brønderslev samt

Postens Idrætsforbund og Dansk Kødindustri 
og Slagteri Idrætsforbund i fællesskab gav 
forbundet.

Endvidere var der et køleskab fra organi
sationerne i Haderslev, Kolding, Esbjerg, Søn
derborg, Randers og Åbenrå, et elegant lodur 
fra FKBU, en check fra KFIU, en vase i kgl. 
porcelæn fra Lyngby-Tårbæk, et maleri og en 
ventilator fra Køge, Næstved, Slagelse, Hel
singør og Roskilde, en gæstebog fra DJIF og 
et tinaskebæger fra Vejen.

Dansk Idræts-Forbund var repræsenteret ved 
sekretariatschef Emanuel Rose og Dansk Ar
bejder Idrætsforbund ved forbundsformand, 
Helmuth Hansen og idrætsleder Jørgen Kors
felt. Såvel De Danske Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforeninger som De Danske Gymnastik- 
og Ungdomsforeninger havde sendt blomster
hilsener. Forbundets tidligere formand, H. 
Agerskov Pedersen, overrakte et maleri fra 
Crome & Goldschmidt, ligesom der var mange 
andre gaver fra virksomheder og enkeltperso
ner, som står firmaidrætten nær.

Helt overvældende var denne gaveregn, som 
må kunne tages som udtryk for, at forbundets 
lokalorganisationer bakker op om forbundskon
toret som et naturligt samlingssted for dansk 
firmaidræt og et sted, hvorfra firmaidrættens 
opgaver skal kunne løses på en saglig og vær
dig måde i årene fremover.

Dansk Firmaidræts Forbund ønsker herved at 
takke alle, der gennem deres organisationer 
eller direkte har medvirket til at gøre åbningen 
af forbundskontoret til en begivenhed, som vil 
blive husket i mange år, og det er forbundets 
håb, at der med åbningen af dette kontor vil 
være skabt øgede muligheder for fremskridt 
og styrke i dansk firmaidræt.

Og som et lille PS skal vi lige gøre opmærk
som på, at kontorets åbningstid i fremtiden vil 
blive: mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. 
9-16 og onsdag kl. 12-19- Lørdag er lukket.
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Dagens hæders gæster A. Agerbæk og frue. Jytte Jørgensens arbejdsplads.

Fra kontorets 
indvielse

Gavebordet.

Eksfortnand H. Agerskov Pedersen taler.
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Det var sammenholdet 
der gjorde det

Det kan og skal ikke nægtes, at vi i DFIF har 
været ude i uroligt vand på et tidspunkt. Men 
nu er vi atter styret ind, hvor de milde vinde 
lufter omkring os.

Hvad var grunden?
Grunden til, at vi kom ud i den økonomiske 
storm, ligger i, at vi havde håbet på og reg
net med at få et større tilskud af tipsmidlerne 
fra Indenrigsministeren end tilfældet blev. Der 
vil opstå vanskeligheder, når man regner med 
et tilskud på 350.000 kr. og det udbetalte til
skud „kun“ bliver på 200.000 kr.

Der kan siges meget
Der kan siges meget om det budget, som re
præsentantskabsmødet i Esbjerg vedtog den 29- 
oktober 1967. Jeg tror, at det meste er blevet 
sagt, og at vi nu skal lade dette være histo
rie.

Skuffelse -  men glæden var størst
Det skal indrømmes, at skuffelsen var stor, 
da det gik op for os, at vi havde været for store 
optimister, da budgettet blev lagt. For mig er 
der ingen tvivl om, at dette var en af de år
sager, der var medvirkende til Carsten Søren
sens sygdom. Også dette er nu en lykkelig af
sluttet historie.

Den største glæde, jeg har mødt i mit ar
bejde for DFIF, mødte jeg på formandsmødet 
i Middelfart den 18. maj. Det fremgik af alle 
de udtalelser, som kom fra formændene, at 
man var rede til at slutte op om DFIF i en 
svær tid. Mine følelser efter dette møde er en 
dyb taknemmelighed overfor alle, der så hånd
fast slutter op om firmaidrættens idé. Efter 
mødet er fremtiden lys for DFIF, og jeg er 
sikker på, at fremtiden vil arbejde for os.

Løsningerne på problemet
Forud for formandsmødet havde hovedbestyrel

sen lagt en klar plan for løsningen af DFIF’s 
problemer.

Vi indså, at der ikke kunne være tale om 
lapperier. Der måtte foretages noget radikalt.

Nej til internationalt samarbejde
Det var smerteligt at måtte sige nej til delta
gelse i Europakomiteens møde i Basel i juni 
måned. Af økonomiske grunde har vi også måt
tet sige nej til at stå som arrangør af komi
temødet i 1970.

Firmaidrættens Dag
Firmaidrættens Dag måtte også holde for. 
DFIF trak sig økonomisk ud af arrangementet. 
Dette blev også gjort uden glæde, da netop 
dette stævne er vor største aktivitet.

Udlodningen til organisationerne
Tidligere har vi udloddet til organisationerne, 
inden vi har modtaget vort tilskud fra Inden
rigsministeren. På formandsmødet stillede 
Ejgon Bertelsen forslag om, at udbetalingen 
af det udloddede beløb fremtidig sker, efter 
at DFIF har modtaget sin andel af tipsover- 
skudet. På dette område mødte vi stor for
ståelse fra de fremmødte formænd. Vi tør sige 
mere forståelse, end vi havde troet muligt.

Resultatet i dag
Den velvilje, vi har mødt, har bevirket, at vi i 
dag er ude af vor økonomiske krise. Vi kan 
starte næste regnskabsår næsten normalt. Vi 
kan konstatere, at fremtiden ikke trues af alt 
for sorte økonomiske skyer.

Ny økonomisk politik
I bestyrelsen har vi ment, at tiden nu var inde 
til at omlægge den førte økonomiske politik.

Vi anser det for rigtigt, at vi til DFIF's 
stævner indfører startpenge.

De rejsetilskud, vi hidtil har ydet til repræ-
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sentantskabet, har bestyrelsen vedtaget skulle 
bortfalde.

På kursusområdet har vi indført en deposi
tumordning, da vi ikke mere ser os i stand 
til at se roligt på, at vi skal betale for tomme 
pladser på vore kurser.

Med hensyn til rejsetilskud til Firmaidræt
tens Dag vil vi også foretage ændringer.

Udlodningen
Det er afgjort, at de ændringer, der foretages, 
betyder en mindre belastning af DFIF’s bud
get. Denne lettelse vil betyde, at vi i øget om
fang vil kunne støtte arbejdet ude i organi
sationerne. Dette kan f. eks. ske i form af 
større udlodning, end det ellers ville have 
været tilfældet.

Vi har fået tak
Forretningsudvalgsmedlemmerne og den øvrige 
hovedbestyrelse har gennem den seneste tid 
fået mange pæne ord med på vejen for de 
handlinger, der blev foretaget i den svære tid.

Det vil være „krukket", om jeg sagde, at vi 
er upåvirket af disse tilkendegivelser. Når dette 
er sagt, må det også siges, at vi alle i hoved
bestyrelsen er klar over, at vi intet havde kun
net udrette, hvis ikke organisationerne havde 
bakket os op.

Det var en oplevelse i Middelfart at mærke, 
hvordan alle tænkte som firmaidrættens mænd. 
Der var kun få og meget spage tilløb til at 
provokere til usaglighed.

I DANSK FIRMAIDRÆT nr. 4 står der, at 
mødet i Middelfart havde været det hidtil bed
ste formandsmøde. Det var de fremmødte for- 
mænd, der gjorde mødet uforglemmeligt og 
godt gennem den positive indstilling, de mødte 
med.

Pessimist og optimist
Over min skriveplads i stuen står 2 fugle, som 
jeg modtog som gave efter valget i januar. Det 
er Bing & Grøndahls pessimist og optimist, og 
jeg synes, det er som om optimisten slår med 
halen og smiler til mig. Bent E.

Organisation nr. 40 
Roskilde Firmaidræts Union

Så er Sjællands repræsentation inden for DFIF 
atter forøget. Roskilde Firmaidræts Union er 
optaget som medlem af Dansk Firmaidræts 
Forbund.

Allerede i foråret havde DFIF modtaget op
tagelsesbegæring fra organisationen i Roskilde, 
men begæringen kunne ikke imødekommes, 
fordi visse paragraffer i unionens love ikke 
kunne accepteres af DFIF's bestyrelse. Nu er 
lovene blevet ændret, og på grundlag af en be
styrelsesbeslutning har forretningsudvalget nu 
optaget Roskilde som medlem af DFIF.

Vi ønsker Roskilde Firmaidræts Union vel
kommen i „familien" og håber, at unionens 
medlemsskab af DFIF må blive til gavn og 
fornøjelse for begge parter.

Vi håber ligeledes på godt samarbejde med 
de øvrige tilsluttede lokalorganisationer inden 
for forbundet, og vi kan meddele, at Roskilde 
Firmaidræts Union kan kontaktes gennem for
manden, som er:

Jens Olsen,
Skattekontoret, Rådhuset,
4000 Roskilde.

7



Firmaidrættens forhold 
til den nye fritidslov

Gennem forskelligt udvalgsarbejde har 
forbundets tidligere formand, Carsten 
Sørensen, faet et indgående kendskab til 
den nye lov om fritidsundervisning. 
DAN SK F1RAIAIDRÆT har bedt Car
sten Sørensen give en kort orientering 
om lovens betydning for firmaidrætten.

Undervisningsministeren måtte ikke mindre 
end tre gange over et tilsvarende antal år frem
sætte forslag til lov om fritidsundervisning, før 
det lykkedes Folketinget på dets sidste arbejds
dag i foråret at gennemføre loven.

Som et symbol på ungdom og fremtid er 
lov nr. 25 3 af 6. juni 1968 om fritidsundervis
ning m. v. underskrevet af tronfølgeren, prin
sesse Margrethe.

Loven tæller ikke mindre end 114 paragraf
fer, men det er kun et fåtal, der omhandler 
forholdet til firmaidrætten.

Vederlagsfri lokaler og udendørs anlæg
Efter § 34 skal kommunerne nu efter nærmere 
regler anvise skoler, andre lokaler og udendørs 
anlæg, der tilhører kommunen, vederlagsfrit 
til brug for arbejdet med børn og unge under 
25 år.

Tilsvarende lokaler, der tilhører staten eller 
er opført med lån eller tilskud fra staten, skal 
ligeledes stilles til rådighed for det samme ar
bejde. Såfremt udlejning finder sted, skal 
kommunen afholde de fornødne udgifter til 
lys, varme, bad, rengøring m. m.

Fremtidig er det således kommunens opgave 
at fordele de bestående lokaler og anlæg mel
lem de interesserede foreninger. Firmaidrættens 
ledere må derfor søge at komme med i ethvert 
samarbejde herom.

De kommunalt nedsatte eller på anden måde 
etablerede udvalg til fordeling af bestående 
lokaler og anlæg må derfor absolut sikres re
præsentation fra firmaidrætten.

Tilskud til lokaler og udendørs anlæg
Efter indstilling fra byens ungdomsnævn træf
fer kommunalbestyrelsen afgørelse om, hvilke 
tilskud der kan udbetales til idrætsforeninger 
til dækning af driftsudgifter til lokaler og 
udendørs anlæg, der ejes eller lejes af selskaber 
eller foreninger, når sådanne privatejede loka
ler eller anlæg benyttes til arbejdet med børn 
og unge under 25 år.

Refusionen udgør 75 pct. af de afholdte ud
gifter, og tilskuddet vil fremtidig kunne ydes 
til den del af arbejdet, der udføres for de unge 
under 25 år. Den gamle regel om mindst 50 
pct.s ungdom og fradrag af 2 kr. pr. medlem 
forinden opnåelse eller beregning af tilskud 
er bortfaldet.

Pengeadministrationen vil således kun om
fatte det arbejde, som sker på privatejede lo
kaler og udendørs anlæg. Klubbens (idrætsfor
eningens) udgifter til leje, vedligeholdelse, op
varmning, belysning, rengøring og tilsyn må 
fremgå af ansøgningen, der i øvrigt må ved
lægges en medlemsfortegnelse over samtlige 
aktive medlemmer med markering af, hvilke 
der er over 25 år.

Firmaidrættens ledere må derfor på de ste
der, hvor der benyttes privatejede lokaler og 
anlæg, søge at få en repræsentant i ungdoms
nævnet. Da det er kommunalbestyrelsen, der 
nedsætter nævnet, må bysammenslutningen 
henvende sig mundtligt eller skriftligt til byens 
borgmester.

Ungdomsnævn
I lovens § 72 er det foreskrevet, at der i hver 
kommune skal nedsættes et ungdomsnævn, og 
i punkt 3 i samme paragraf oplyses det, at det 
er de stedlige ungdomsforeninger, der har ind
stillingsretten. Da antallet kan udvides, jfr. 
punkt 4, må ingen ansvarlig leder tøve. Det 
gælder om, at byens folkevalgte kommunalbe-
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styrelse forsynes med den bedst mulige viden 
om firmaidrættens velfærdsarbejde.

Fritidskonsulenter
Lovens § 100 åbner mulighed for, at Dansk 
Firmaidræts Forbund kan få tilskud til ansæt
telse af idrætskonsulenter. Tilskuddet vil kun
ne udgøre 70 pct. af konsulentens løn, såfremt 
lønningen ikke overstiger slutlønnen i 4. løn
ningsklasse i lov om lønninger m. m. til fol
keskolens lærere.

De resterende 30 pct. af lønnen, kontor
holdsudgifter og rejseudgifter (transport og 
fortæring) må dernæst afholdes af forbundets 
egen kasse.

På årets repræsentantskabsmøde kan man 
evt. drøfte, om forbundets budget for det 
kommende regnskabsår vil kunne bære et frem
stød på fronten „egen kursuskonsulent“ .

Støtte til uddannelse af ledere
Undervisningsministeren kan efter lovens § 101 
yde statstilskud til uddannelse af ledere inden 
for undervisningen for voksne.

Det medfører, at forbundet får større mu
ligheder for uddannelse af instruktører, der 
kan medvirke ved uddannelsen af ledere. End
videre bliver det muligt at give tilskud til 
rejseomkostninger, kursusudgifter og opholds
udgifter samt tabt arbejdsfortjeneste, såfremt 
uddannelse vedrørende voksenpædagogik vil 
kunne opnås på nordiske eller udenlandske in
stitutioner.

Indretning af lokaler
En forening eller en bysammenslutning, der 
indretter lokaler til brug væsentlig for fritids
undervisning af voksne, kan efter lovens § 105 
opnå et statstilskud på indtil 50 pct. af ud
gifter.

Det bevirker, at man kan få indtil 25.000 
kr. til nyindretning af ældre lokaler, f. eks.

nedlagte forsamlingshuse. Det er imidlertid 
en forudsætning, at der ikke ydes anden støtte 
fra staten, herunder tildeling af tipsmidler.

Opførelse eller køb af lokaler
Efter lovens § 106 kan en forening eller by
sammenslutning, der opfører eller køber en 
bygning til fritidsundervisning for voksne, op
nå et statslån hertil.

Statslånet kan udgøre indtil 50 pct. af an
skaffelsessummen. Forrentningen udgør 4 pct. 
p. a., og det er afdragsfrit, så længe bygningen 
anvendes efter formålet.

Det forudsættes, at foreningen eller kredsen 
er i besiddelse af l/6 af anskaffelsessummen 
og at anden statsstøtte ikke ydes.

Der vil endvidere også kunne ydes statslån 
til større ombygninger eller forbedringer, som 
er nødvendige for at bringe bestående anlæg i 
tidssvarende stand, f. eks. forsamlingshuse eller 
nedlagte skoler.

Ikrafttræ den m. m.
Da loven først træder i kraft den 1. august 
1969, er man i undervisningsministeriet for 
tiden i fuld gang med at udarbejde en be
kendtgørelse om de forskellige bemyndigelser, 
der er tillagt undervisningsministeren.

Når bekendtgørelsen foreligger i boghande
len, vil Dansk Firmaidræts Forbund sikkert 
drage omsorg for, at forbundets håndbog bli
ver forsynet med et eksemplar og en medføl
gende indgående vejledning.

Ved lovens 3. behandling blev det nævnt, at 
en professor mente, at 90 pct. af Danmarks 
befolkning ikke har fritidsbehov.

Dette kan ikke være rigtigt. Unge, voksne 
og endog folkepensionister har behov for en 
glad hverdag; den kan man sikre sig ved dag
lig motion afpasset efter alder og sundhed.

Men lokaler, instruktører og oplysning er en 
nødvendighed. Carsten Sørensen.
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Silkeborg Fag- og Firmaidræt 
i stærk udvikling

I anledning af, at Silkeborg Fag- og 
Firmaidræt optrceder som vcert ved dette 
års repræsentantskabsmøde den 26. og 
27. oktober, har vi haft en samtale med 
formanden, K. Holden førgensen.

— Silkeborg blev på repræsentantskabsmødet i 
Esbjerg valgt som dette års mødested. Har 
SFFI tidligere været vært ved et forbundsar
rangement?

-  Nej, det har vi ikke.
-  Er SFFI begyndt at forberede mødet?
-  Ja, allerede ved hjemkomsten fra Esbjerg 

gik vi i gang med at bestille hotelværelser, og 
alt skulle være klart nu.

-  Nu skulle vi imidlertid ikke tale repræ
sentantskabsmøde, men lidt om SFFI. Hvornår 
og hvordan er SFFI startet?

-  Stiftelsesdatoen er 5. maj 1962, og på 
denne dag blev repræsentanter for malerne, 
bankerne, slagterne, Lysbro Fabrikker og pa
pirfabrikkerne enige om at stifte SFFI.

-  Hvor stor er SFFI?
-  Seneste antal tilmeldte klubber er 54.
-  Har I dermed 100 pct. tilslutning, eller 

kan der forventes flere klubber i SFFI?
-  Vi regner da med, at der stadig vil dukke 

nye klubber op. Vi er inde i en periode, hvor 
damerne svigter, og når interessen hos dem 
forhåbentlig vender tilbage, skal der nok kom
me flere medlemmer, men der findes også 
virksomheder, der kan tænkes at oprette klub
ber, som tilmelder sig SFFI.

-  Hvordan er forholdene for SFFI at ar
bejde under, set i relation til kommunen og de 
virksomheder, klubberne kommer fra.

-  Vi har et særdeles godt forhold til virk
somhederne og deres ledere, men også til kom
munens mark- og skovudvalg, som vi forhand
ler med om idrætspladser m. m., har vi et godt 
forhold.

-  Af tidligere indlæg i Dansk Firmaidræt er

det fremgået, at SFFI på grund af mindre til
fredsstillende forhold for indendørs idrætten 
har måttet ty til Kjellerup-Hallen. Hvordan går 
det, når deltagerne skal uden for byen for at 
dyrke deres idræt?

— Det har vist ingen større betydning. Af
standen til Kjellerup er kun 16 km, og i vor 
motoriserede tidsalder er det ikke noget pro
blem at komme det stykke vej. Vi skal også i 
den kommende vintersæson benytte Kjellerup- 
Flallen, hvor vi er blevet godt modtaget. FDF 
bygger imidlertid en højskole i Silkeborg, og 
i løbet af et par år kan vi måske komme i be
tragtning ved tildelingen af træningstimer i 
den hal, der skal bygges i forbindelse med 
skolen.

— SFFI har også haft problemer med de 
udendørs baner. Hvordan går det i denne sæ
son?

— Hidtil har vi spillet fodbold 3 forskellige 
steder i byen, og det er ikke heldigt, men der 
er heldigvis lysning forude, idet det meget 
store Søholt-anlæg med 26-28 baner formentlig 
bliver klar til næste forår. Anlægget skulle

K. Holden 
Jørgensen
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egentlig have været færdigt, men uroligheder
ne i Frankrig har også her spillet ind, og vi 
må nu vente.

— Hvilke idrætsgrene har I på programmet?
-  Fodbold, håndbold, skydning og billard, 

men vi kunne også godt tænke os at få både 
badminton og bordtennis med, og vi er endog 
i den situation, at vi kan skaffe lokaler, men 
til gengæld kan vi ikke skaffe de ledere, som 
skal til. Vi vil nu forsøge at trække leder
emner frem ved at skrive til de enkelte klub
ber, og så må vi håbe, at det hjælper.

-  Har I samarbejde med andre byers firma
idrætsorganisationer ?

— Ja, på vort initiativ havde vi sidste vinter 
et trekantstævne i indefodbold, hvor de to 
øvrige deltagende organisationer var Randers 
og Viborg. I år er det tanken, at en af de to 
nævnte skulle arrangere et lignende stævne,

men det er endnu ikke endelig fastlagt, men 
samarbejdet fortsættes forhåbentligt.

— Sommerturneringerne synger nu på sidste 
vers. Kan du fortælle lidt om afviklingen?

-  Ja, fodboldturneringen er afsluttet, og 
efter mange spændende kampe kunne Silke
borg Avis trække sig ud af turneringen som 
vinder. Sejren blev først sikret i den sidste 
kamp, hvor sidste års mester, Andelsbanken, 
blev slået så beskedent som 3—2. I B-rækken 
vandt Jyske Bank helt suverænt med 12 points 
for 6 kampe. Holdet er nyt i vore rækker efter 
nydannelsen af Jyske Bank, og det skal nok 
kunne gøre sig gældende i den bedste række. 
I 7-mands fodbold vandtes A-rækken af HK, 
B-rækken af Neptun og C-rækken af Jysk 
Murer- og Entreprenørforretning, som også er 
en ny klub. Håndbold for damer vandtes suve
rænt af HB.

Himmelbjergbyen Silkeborg 
mødested for DFIF’s repræsentanter
Silkeborg er landskendt for sin naturskønne 
beliggenhed, og når deltagerne i årets repræ
sentantskabsmøde den 26.-27. oktober stævner 
mod byen, vil skovene omkring den stå i deres 
skønneste efterårsflor. Det alene vil være en 
tur i omegnen værd, men Silkeborg byder også 
på andre og nok så interessante ting at se på.

Himmelbjerget er vel ikke ukendt for nogle, 
men sikkert alligevel et besøg værd. Desværre 
er sejladsen på Silkeborgsøerne med hjuldam
peren „Hjejlen" indstillet på det tidspunkt, 
hvor DFIF afvikler sit møde.

Silkeborg er i de seneste år blevet kendt for 
sit kunstmuseum, hvor mange verdenskunst
neres originale værker er udstillet. Museet har 
åbent kl. 10-12 og 14-17.

Også Tollundmanden i Silkeborg Museum 
må være et interessant bekendtskab. Tollund
manden er et moselig, der blev fundet under

tørvegravning i 1950, og som antages at være 
ca. 2000 år gammelt. Liget er utroligt velbeva
ret til trods for de mange års henliggen i mo
sen. Silkeborg Museum har i øvrigt til huse i 
byens ældste bygning, Silkeborg Hovedgård, 
der er opført omkring 1770.

For de bilende repræsentanter skal vi be
mærke, at Silkeborg har masser af parkerings
pladser, men også gøre opmærksom på, at de 
ved at køre vestpå ad hovedvej 15 ca. 8 km 
kommer til Hørbylunde Bakke, hvor der er sat 
en mindesten for digterpræsten Kaj Munk, et 
enkelt stenkors, der taler sit tavse sprog om 
de forfærdende begivenheder, der fandt sted 
hin januaraften i 1944.

Skulle der være stunder til at tænke på andet 
end firmaidræt de to dage, er der muligheder 
nok for, at man ikke skal komme til at kede 
sig. Vel mødt i Silkeborg.



Kursus 
i fremtiden

Med DANSK FIRMAIDRÆT nr. 3 blev det 
officielt, at Allan Andersen efter ca. 4 års 
virke som kursuskonsulent ønskede at trække 
sig tilbage fra dette arbejde.

Det står helt klart for mig, at Allan vil blive 
savnet mange steder. Det er nu op til os, der 
følger efter, at forsøge på at gøre savnet så 
lidt føleligt som muligt.

Kursusarbejdet vil i fremtiden blive ledet af 
et kursusudvalg bestående af undertegnede som 
formand, Jørgen Riisom, Randers, og Carsten 
Sørensen, KFIU.

De faste planer for den kommende sæsons 
arbejde er „Grundkursus for kursusledere" i 
Skåde den 23 —24. november.

Dette kursus henvender sig til dem, som 
ønsker at virke som foredragsholdere ved vore 
kurser landet over. Dette kursus vil komme til 
at ligge på et meget højt plan.

I week-enden 11.-12. januar 1969 står vi 
som arrangør af et „Familiekursus" i Juels
minde. Dette kursus er et forsøg, men i første 
omgang må vi indskrænke familien til kun at 
omfatte ægtefællen, men vi håber hen ad 
vejen at kunne udvide et sådant kursus til også 
at omfatte vore børn.

Grunden til kurset i Juelsminde er, at vore

ægtefæller aldrig har lejlighed til at sætte sig 
ind i foreningsarbejde.

Det er familien, der lider afsavn, når vi dra
ger af for at deltage i arbejdet, men det er 
hjemme, vi skal have støtten og inspirationen 
til dette arbejde. Derfor er det nødvendigt, at 
vi fortæller vore ægtefæller om ideen bag „fir
maidrætten".

Det er dog også tanken, at der skal laves 
noget specielt for de deltagende ægtefæller, 
medens foreningsmanden køres træt i under
visningslokalet.

På nuværende tidspunkt er ikke planlagt by
kurser, men dette vil ske i den nærmeste frem
tid. Fra udvalgets side ønsker vi gerne hen
vendelser fra organisationerne, såfremt de 
skulle ønske et kursus afholdt.

Udvalget, der er nedsat, har fået navnet 
„Kursus- og propagandaudvalget". I dette lig
ger der, at det også er dette udvalg, der skal 
stå for de kommende fremstød på det agita
tionsmæssige område. Der skal ikke på nuvæ
rende tidspunkt skitseres nærmere på dette om
råde, men det er helt klart, at det er et arbejde, 
vi vil tage meget alvorligt i udvalget.

Bent E.

Med Carsten 
på kursus i Norge

Norges Bedriftsidrettsforbund afholdt i dagene 
fra den 11.—17. august 1968 sit første 8-dages 
kursus. Efter en længere rekonvalescens var
mede det, at Dansk Firmaidræts Forbund øn
skede, at jeg fik den oplevelse at følge den 
norske start på et længere kursus for instruk
tører og ledere.

Kursusdeltagerne var indkvarteret i Hove

lejr, der ejes af staten. Lejren har tidligere 
været benyttet af det norske flyvevåben, og den 
bliver nu stillet til rådighed for diverse for
mål. Indkvarteringen var primitiv, men det 
blev fuldt ud opvejet af beliggenheden på 
Tromøy, der er Sørlandets største og skøn
neste ø.

Efter en betagende togrejse (300 km) gen



nem norske dale, langs fjelde og gennem lange 
tunneler var det en virkelig oplevelse at blive 
fragtet videre fra skærgårdsbyen Arendal over 
broen til Tromøy.

I løbet af fem dejlige sommervarme dage 
fulgte jeg ikke mindre end 4 kurser. Alle fore
læsninger foregik som hovedregel i det fri, 
foredragsholderen tog plads med ryggen til ba
rakken, og vi lyttede placeret på medbragte 
stole. Gruppearbejdet skete som regel i lig
gende stilling med nøgen overkrop. Det var 
rette forhold at arbejde under, og der blev vir
kelig bestilt noget.

Den dygtige gymnastikdirektør fru Kerstin 
Werner fra Stockholm uddannede ca. 30 nor
ske kvinder som instruktører enten i bedrifts
gymnastik eller i motion for pensionister.

Den norske idrætskonsulent Svein Erik Jen
sen, der kom direkte fra kursus i Sønderborg, 
uddannede mandlige fagledere i gymnastik. 
Svein Jensen er ansat i fylket (amtet) og løn
nes af den norske stat. Stillingen svarer nogen
lunde til vore amtskonsulenter, der ligeledes er 
ansat til at forestå fritidsarbejdet i amtet.

Endelig forsøgte man et PR-kursus (infor
mationskursus) for mandlige bedriftsidræts
ledere.

Deltagerne fik gennem følgende foredrags
emner en nøje orientering om bedriftsidrættens 
virke:

Bedriftsidrættens organisation
Pensionistmotionens organisation
Bedriftsgymnastikkens organisation
Motionsbehovet for voksne og ældre
Information om norsk idræts nyeste barn 

TRIM
Idrættens mål og virke
Hvorledes motivere fysisk aktivitet
Rekreation gennem idræt, motion og fri

luftsliv
Fysisk aktivitet og træningstilstand

Samarbejdet med kommune, Fylke (amt) og 
stat, når der skal søges tilskud til idrætten.

Efter hvert foredrag blev der tænkt, drøftet 
og diskuteret i arbejdsgrupper. Grupperne, der 
ikke bestod af mere end 5 deltagere, måtte som 
afslutning aflægge rapport, hvilket bevirkede, 
at foredragsholderen fik sikkerhed for, at alle 
tilhørere havde fattet den dybere mening, som 
deltagerne dernæst kunne uddybe nærmere på 
det lokale plan hjemme i kredsen eller bysam
menslutningen.

Som dansk idrætsleder fik jeg et glimrende 
indblik i den norske idrætsorganisation. Jeg 
noterede mig bl. a., at Norsk Bedriftsidrettsfor- 
bund er et specialforbund under Norsk Idretts- 
forbund. Man har nu efter nogle besværlige år 
fået et særdeles godt forhold til den civile 
idræt.

Deltagerberettigelsen i Norsk Bedriftsidretts- 
forbund er imidlertid betinget af, at den 
enkelte idrætsmand kun dyrker motionsidræt i 
bedriftsklubben, idet topidrættens udøvere 
alene må dyrke deres konkurrenceidræt under 
en civil klub (åben klub), der da er medlem af 
et særforbund.

Der var afsat 50.000 kr. til afviklingen af 
kurset, men der var også flere kursusdeltagere 
med en rejseudgift på mellem 800 og 1000 
n. kr. Der er jo store afstande i Norge; jeg 
boede f. eks. sammen med en politimand, der 
måtte bruge ikke mindre end 15 timer for at 
køre sin folkevogn hjem.

Det er mit indtryk, at de ca. 60 kursister 
kunne rejse hjem velrustet til et virke, som de 
på forhånd havde måttet erklære sig villig til 
-  dette var et krav fra forbundet.

Til DFIF — mange tak for et godt ferietil
bud. Til NBIF — min hjerteligste tak for et 
hyggeligt ophold. Til kursusdeltagerne -  tak 
for godt kammeratskab og held og lykke med 
det fremtidige virke for bedriftsidrætten.

Carsten Sørensen.
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Horsens: Indsamling 
til byggefond

Her i Horsens har vi nu afsluttet den største 
fodboldturnering, vi nogensinde har haft. Vin
derne i de forskellige rækker blev: Kreds I 
Landbrugsskolen, kreds II Brdr. Schur, Hagen 
& Sivertsen, kreds III HOKI, kreds IV Møl
ler & Jochumsen, kreds V Kr. Kirk og kreds VI 
Typerne. Old-Boys turneringen blev vundet af 
holdet fra Horsens Andels Svineslagteri. — Nu 
er vi i fuld gang med at afvikle vor årlige 
cupturnering om „Beringspokalen“ , og det ser 
ud til, at denne turnering igen i år vil samle 
stor tilslutning, både fra klubber og tilskuere.

Vor indefodboldturnering kan vi i skrivende 
stund ikke sige noget endelig og konkret om, 
da vi endnu ikke bestemt ved, hvornår vor nye 
idrætshal — den første i Horsens by -  bliver 
færdig. Vi har naturligvis indsendt vore ansøg
ninger om plads i hallen, men endnu ikke 
modtaget svar herpå. Vi bliver måske tvunget 
til at lægge planlagte stævner i indefodbold 
uden for byen endnu en gang eller to.

Af samme grund kan vi heller ikke sige 
noget endeligt om vore planer om at starte en 
badmintonafdeling inden for forbundet. Denne 
afdeling håber vi dog i bestyrelsen at få op
rettet nu; flere af vore klubber har badminton 
på programmet og har hidtil trænet under 
meget primitive forhold i en af byens skolers 
gymnastiksale. Dem håber og glæder vi os til 
at give mere faste rammer om deres sport.

I bestyrelsen er vi ved at lægge sidste hånd 
på vinterens idræt; vi er ved at være klar med

planerne for turneringerne i bordtennis, skyd
ning m. v., og vi håber her på god tilslutning 
fra klubberne.

Vort byggefondsudvalg har i den seneste tid 
været travlt beskæftiget med at lægge planer 
for indsamlinger til vort byggefond. Forelø
big har udvalget fået en tombolabevilling stil
let til rådighed for indsamlingen. Tombolaen 
vil blive afviklet i dagene 2.-5. oktober på 
Kirketorvet i Horsens.

Forbundet må desværre nu sige farvel til be
styrerparret i vort klubhus. Ingeborg og Alfred 
Jensen har bebudet, at de vil slutte til 1. okto
ber. Vi er i forbundet dem megen tak skyldig 
for den måde, de gennem en lang årrække har 
drevet vor kantine på.

Og endelig et lille hjertesuk til de forbund 
i andre byer, der sender post til os. Send ven
ligst jeres indbydelser m. v. til den rigtige 
adresse. Mange sender endnu post til den i 
oktober måned sidste år afgåede formand, og 
da han er fraflyttet byen, forsinker det posten 
en hel del. Adresseforandringen har været bragt 
her i bladet, ligesom DFIF har udsendt rettel
sesblad til håndbogen. GK.

Vi vil gerne hjælpe Horsens til at få posten 
frem så hurtigt som muligt, og vi skal her gen
tage adressen:

Gunnar Kristensen,
Løvenørnsgade 20,
8700 Horsens. Red.
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Ringkøbing: Succesrig 
sommerturnering

Som det var tilfældet i fjor, sluttede Nordsø- 
værftet i år på 1.-pladsen i sommerturneringen 
i fodbold for 11-mands hold. Holdet har vun
det alle sine kampe overbevisende og kunne 
fuldt fortjent modtage Ribos vandrepokal for 
andet år i træk.

I fem-mands fodbold blev Ringkøbing Auto
mobilforretning vinder og fik overrakt den af 
Nordsøværftet udsatte vandrepokal. I B-rækken 
gik sejren til Landia, Lem.

For første gang er der blevet spillet en tur
nering i håndbold for damer. 4 hold har del
taget, og Scotty sluttede bedst. Også i denne 
række var der en vandrepokal, udsat af HB, 
at kæmpe om, og Scotty får således første 
aktie i denne pokal.

Vi kan i øvrigt glæde os over stadig stigende 
interesse for firmasporten, og samtidig kan vi 
notere os, at den nu overståede sommerturne
ring blev en pæn succes.

Ålborg: Sommerturnering en 1968 
er nu afsluttet

Ålborg Firmasport har nu overstået sommer
turneringen 1968 i fodbold. Rækkevinderne har 
kæmpet mod hinanden, og finalen afvikledes 
den 12. august. Resultatet blev, at Dansk Eter- 
nit Fabrik kunne trække sig ud af dysten som 
Ålborgmester 1968.

Cupturneringen 1968 er også færdigspillet, 
når dette læses. Finalen blev spillet den 2. 
september.

7-mands turneringen er også færdigspillet. 
Her udkæmpedes finalen den 29- august. 16 
hold har kæmpet i denne turnering.

Den 18. august har ÅFS været i Brønder

slev for at deltage i det nordjyske firmaidræts
stævne 1968. Vi stillede med et 11-mands fod
boldhold fra Ålborg Værft (lærlingene) samt 
2 7-mands hold fra henholdsvis Nordjysk Bank 
og Nordjysk Spændbeton. Foruden ÅFS deltog 
andre nordjyske firmaidrætsorganisationer.

Den sidste turnering udendørs påregnes slut
tet medio oktober. Det er den såkaldte FUSER- 
turnering, hvortil JBU-spillere ikke har ad
gang. 19 hold har tilmeldt sig.

Ellers arbejder ÅFS nu på tilrettelæggelsen 
af årets repræsentantskabsmøde, der afvikles i 
oktober kvartal. PHN.

Nordjylland: Landsdelsstævne 
i Brønderslev

Med deltagende hold fra Hjørring, Ålborg, 
Frederikshavn, Brønderslev, Åbybro, Hobro og 
Fjerritslev afholdtes søndag den 18. august på 
Brønderslev Firma Sports baner et nordjysk 
firmastævne i fodbold og damehåndbold. Det 
var andet år, dette stævne afvikledes, og det vil

blive en årlig tilbagevendende begivenhed.
Stævnet startede kl. 10, men i starten var 

vejrguderne ikke med os. Senere på dagen blev 
det dog godt vejr, og stævnet blev lige som 
sidste år en succes.

Sejren gik i 11-mands fodbold til Ålborgs
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hold, der vandt over Frederikshavn med 5-2 
efter omkamp. Ålborgs hold fik dermed den af 
Ålborg Firma Sport udsatte vandrepokal til op
bevaring i et år.

I 7-mands fodbold vandt NBI, Ålborg, over 
Ford, Brønderslev, og fik for sejren en aktie

i den vandrepokal, som Frederikshavn Firma 
Klubber har udsat.

I håndbold vandt PMF, Brønderslev, og 1 
denne række var pokalen udsat af Andelsban
ken, Brønderslev. RG/Fr.havn.

Fredericia: Landsstævne 
i 7-mands fodbold

Søndag den 11. august afviklede Fredericia 
Fag- og Firmaidrætsforbund et landsstævne i 
7-mands fodbold. Det var 5. gang, at vi har 
haft dette stævne, og vi kunne glæde os over, 
at 33 hold havde taget imod invitationen til at 
deltage.

Holdene var opdelt i puljer å 3 hold, og 
følgende hold vandt deres puljer:

Voss, Fredericia 
Lydex, Odense 
GSAI, Fredericia 
Trælasten, Fredericia 
Austin, Vejle

Syren, Fredericia 
Frederikshavn Værft 
Shell, Fredericia 
Volvo, Fredericia 
Juncker, Køge, og 
Pelic, Fredericia

Disse hold kæmpede sig frem til en slut- 
pulje, som kom til at bestå af Frederikshavn 
Værft samt Pelic og GSAI fra Fredericia. Sidst
nævnte placerede sig bedst i denne pulje og 
blev dermed stævnevinder. Pelic blev nr. 2.

HEB.



Odense: Åbent stævne 
for badmintonspillere

Efter at have indviet vort kontor og nu, hvor 
vort nye blad, FKS-Nyt, har fået en fin mod
tagelse, har vi rettet vort „skarpe skyts“ mod 
den aktive del af firmasporten. I øjeblikket 
forsøger vi at hverve nye udøvere til de 2 
sportsgrene skydning og volleyball, men selv 
om vi i FKS-Nyt har „givet bolden op“ , synes 
vi ikke, at der er krudt nok i vore medlem
mer. Mon ikke DFIF kan „fyre op“ under 
dygtige folk fra de 2 grene og her i DANSK 
FIRMAIDRÆT lade dem fortælle, hvilke gode 
sportsgrene skydning og volleyball er.

I vore „levende1' afdelinger går det fint: I 
håndbold har vi netop afsluttet sommerturne
ringen, hvori 14 dame- og 13 herrehold har 
deltaget. Nu gælder det vintersæsonen og dens 
mange stævner.

Fodboldafdelingen har også sluttet sommer
sæsonen. I 11-mands turneringen er der i 3

rækker afviklet 216 kampe, og i 7-mands tur
neringen 312 kampe i 6 rækker. Det synes vi 
er ganske pænt.

En af vore meget aktive skakfolk mumlede 
i øvrigt, medens han var ved at støve brættet 
af: „Flvorfor er der aldrig mulighed for at 
møde andre byers skakfolk i turneringer?" -  
Ja, hvorfor ikke ?

Badminton og bordtennis er ved at plan
lægge, så det batter! Badmintonafdelingen har 
overgået sig selv ved at planlægge et åbent 
stævne for hele landets badmintonspillere inden 
for firmaidrætten -  men haller er endnu en 
mangelvare omkring Odense, så datoen er der
for endnu ikke endelig fastlagt, men vi satser 
på 23 —24. november. Vi håber meget snart at 
kunne fremkomme med en særskilt invitation 
-  og siger derfor allerede nu: „På gensyn i 
Odense". b.

Arrangementer i vinterens løb

Svendborg 24. nov. 1968 Håndboldstævne Svendborg
8.-9. febr. 1969 Kom og vær med-stævne Svendborg

Vejen 16. marts 1969 Caroline Cup — indefodbold Vejen-Hallen
Silkeborg 1. dec. 1968 Indefodboldstævne Kj ellerup-Hallen
Frederikshavn 15.-16. febr. 1969 Invitationsstævne — indefodbold Idrætshallen
Lyngby-Tårbæk 27. okt. 1968 Indefodboldstævne Lyngby-Hallen

3. nov. 1968 Håndboldstævne Lyngby-Hallen
16.-17. nov. 1968 Bordtennisstævne Lyngby-Hallen
8. dec. 1968 Indefodboldstævne Lyngby-Hallen

19. jan. 1969 Indefodboldstævne Lyngby-Hallen
23. marts 1969 Håndboldstævne Lyngby-Hallen

Ringkøbing 6. okt. 1968 Indefodboldstævne Vesterhavshallen
15. dec. 1968 Amtsmesterskab — indefodbold V esterhavshallen
19. jan .1969 Indefodboldstævne V esterhavshallen

2. marts 1969 Indefodboldstævne Old Boys Vesterhavshallen
DFIF 22.-23. marts 1969 Firmaidrættens Dag — badminton Svendborg

29 -30. marts 1969 Firmaidrættens Dag -  bordtennis Svendborg
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Tilsluttede
organisationer

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund 
Dansk Kødindustri og 
Slagteri Idrætsforbund 
Esbjerg Firma Idræt

Firma-Klubbernes Boldspil Union 
København
Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund

Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport

Grenå Firmasport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Firma-Sport

Helsingør Firma Idræt

Herning Firma Idræt

Hjørring Firma Sport

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Ikast Firma-Idræt

Kolding Firma-Sport

Københavns Funktionær Idræts Union

Køge Firma Bold

Lyngby-Tårbæk Firmaidræts Union

Formand: Paine Bertelsen, Smalbyvej 53,
9700 Brønderslev. Tlf. (08) 82 04 93.
Formand: S. Dybdahl Petersen, Harbjerg,
6650 Brørup. Tlf. (053) 8 16 22.
Formand: Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
2650 Hvidovre. Tlf. (01) 75 45 32.
Formand: Svend Larsen, Ørnevej 10,
8210 Århus V. Tlf. (06) 15 57 73.
Formand: Karl Randrup, Sjællandsgade 48,
6700 Esbjerg. Telf. (051) 2 71 45.
Formand: E. K. Kristensen, Englandsvej 78, 1.,
2300 København S. Tlf. (01) 58 02 05.
Formand: Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
7000 Fredericia. Tlf. (059) 2 37 21.
Formand: Rudolf Graack, Søndergade 37,
9900 Frederikshavn. Tlf. (08) 42 35 25.
Formand: H. Viggo Jensen, Klostergade 11,
5600 Fåborg.
Formand: Peter Hajslund, Kløvervang 16,
8500 Grenå.
Formand: Aage Chr. Jensen, Kløvervænget 14,
7200 Grindsted. Tlf. (053) 2 06 38.
Formand: Sv. Aa. Christensen, Humlevænget 7,
6100 Haderslev. Tlf. (045) 2 15 42.
Formand: Henning Thøgersen, Lindevej 5,
3000 Helsingør. Tlf. (03) 21 41 84.
Formand: Ernst Degn, Gyvelvej 15, st.,
7400 Herning. Tlf. (07) 12 57 56.
Formand: Egon Sørensen, Blåsigvej 39,
9800 Hjørring. Tlf. (089) 1 32 74.
Formand: Gunnar Kristensen, Løvenørnsgade 20, 4., 
8700 Horsens. Tlf. (05) 62 17 69.
Formand: Henning Pedersen, Givskovvej 15,
7430 Ikast.
Formand: Henning Jensen, Havesangervej 6,
6000 Kolding. Tlf. (055) 2 72 62.
Formand: Harry Grønkjær, Torsvang 56,
2800 Lyngby. Tlf. (01) 87 13 33.
Formand: Richardt Hansen, 0 . Sandmarksvej 14, 
4600 Køge. Tlf. (03) 65 29 12.
Sekretær: H. O. Kiichenthal, Lauggårdsallé 4,
2860 Søborg. Tlf. (01) 69 08 23.



Nyborg Firma Sport

Næstved Firma Klubber

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Randers Firma-Sport

Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Roskilde Firmaidræts Union

Silkeborg Fag og Firma Idræt

Skive og Omegns Firmaidræt

Slagelse Firma-Sport

Struer Firma Idræt

Svendborg Firma Sport

Sønderborg og Omegns Firma-Klubber

Vejen og Omegns Firmasport

Vejle Firma-Sport

Viborg Fag- og Firmasport

Åbenrå Amts Firma Sport

Ålborg Firmasport

Firmaernes Foldbold Forbund i Århus

Formand: Henry Dalager, Karseløkken 3,
5800 Nyborg. Tlf. (09) 31 10 49.
Formand: Marius Hansen, Hvedevænget 125,
4700 Næstved.
Formand: Egon Nielsen, Saxovej 94,
5000 Odense. Tlf. (09) 12 00 44.
Formand: Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
8000 Århus C.
Formand: Jørgen Riisom, Nålemagervej 57,
8900 Randers. Tlf. (06) 42 60 32.
Formand: Tage Carlsen, Ølstrup,
6950 Ringkøbing. Tlf. (073) 8 31 11 Spjald 248. 
Formand: Jens Olsen, Skattekontoret, Rådhuset, 
4000 Roskilde.
Formand: K. Holden Jørgensen, Solsortvej 5,
8600 Silkeborg. Tlf. (06) 82 34 24.
Formand: R. Lund Madsen, Egerisvej 39,
7800 Skive.
Formand: Knud E. Pedersen, Øllemose,
4261 Dalmose. Tlf. (03) 586 Flakkebjerg 67. 
Formand: Børge Jensen, Jernbanegade 4,
7600 Struer.
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98.
Formand: Otto Svendsen, Vølundsgade 38,
6400 Sønderborg. Tlf. (044) 2 60 60.
Formand: K. Just Andersen, Lærkevej 23,
6600 Vejen.
Formand: Aage Jørgensen, Pilevænget 9,
7100 Vejle. Tlf. (058) 2 53 69.
Formand: Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (076) 1 Viborg 2692. 
Formand: Erik Falkenberg, Sandved 21,
6200 Åbenrå. Tlf. (046) 2 13 61.
Formand: Eivind Nielsen, Ågade 32,
9000 Ålborg. Tlf. (08) 12 87 89.
Formand: Emil Jensen, Set. Annagade 26,
8000 Århus C. Tlf. (06) 12 96 58.
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Sagt og skrevet 
siden sidst:

En dejlig oplevelse

Efter et afbud fra Sønderborg overtog Kolding 
Firma Sport med ret kort varsel at arrangere 
dette års Firmaidrættens Dag. Det i sig selv 
er en præstation. Når så dertil kommer, at der 
opstod visse likviditetsvanskeligheder i vort 
forbund, som nødvendiggjorde, at stævnet blev 
gennemført uden økonomisk støtte fra DFIF, 
er det beundringsværdigt, at vore kammerater 
i Kolding kunne give os den dejlige oplevelse, 
dette års stævne blev.

(Else i Randers Firmasports medlems
blad ).

Afholder ingen fra at komme

BESTYRELSE
Konst, formand:
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
5700 Svendborg.
Tlf. (09) 21 17 98.
Konst, næstformand:
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
6700 Esbjerg.
Tlf. (051) 2 71 45.

Kasserer:
Bent Jørgensen, Vagtelvænget 30, 
2600 Glostrup 
Tlf. (01) 96 77 87.

Allan Andersen, Jonstrupvej 229, 
2750 Ballerup.
Tlf. (01) 97 54 57.
Henning Jensen, Havesangerv. 6, 
6000 Kolding.
Tlf. (055) 2 72 62.
Henry Jepsen, Luthersvej 46, 1. 
7000 Fredericia.
Tlf. (05) 92 30 47.
Egon Nielsen, Saxovej 94,
5000 Odense 
Tlf. (09) 12 00 44.
Eivind Nielsen, Ågade 32,
9000 Ålborg.
Tlf. (08) 12 87 89.
Jørgen Riisom, Nålemagervej 57, 
8900 Randers.
Tlf. (06) 42 60 32.

Når man færdes rundt omkring på de forskel
lige sportspladser, FKS har til sin rådighed, 
sker det af og til, at man hører en bemærk
ning fra en spiller, en leder — eller en „aktiv“ 
tilskuer — (ja, for der er sandelig tilskuere til 
kampene inden for FKS, også selv om der er 
gratis entré!).

(Fra FKS-Nyt, medlemsblad for FKS,
Odense).

Vel mødt

Vi kan ikke spænde over flere discipliner end 
disse fem, men vi mener da også, at de ud
fylder den ramme, der er størst behov for. Jeg 
skal så kraftigt, det er muligt, anbefale alle, 
yngre som ældre, at drage nytte af de værdier, 
der her er at hente. Vel mødt til idræt og leg 
og godt kammeratskab i IKF. Styrke og dyg
tighed er, hvad fængselsmanden i dag har 
brug for.

(Frimand i medlemsbladet for Idrotts
föreningen ved Københavns Fængsler).


